
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

ул. У. Джабраиловой, д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10 августа 2022 г.                                                                                                                 № 223 

 

Об утверждении норм убираемой площади дворников по 

муниципальным казенным, бюджетным образовательным учреждениям, 

находящимся в ведении администрации МР «Каякентский район» 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», администрация муниципального района 

постановляет: 

1. Утвердить нормы убираемой площади на 1 штатную единицу 

дворника для муниципальных казенных, бюджетных образовательных 

учреждений, находящихся в ведении администрации МР «Каякентский 

район», согласно приложению. 

2. Руководителям муниципальных казенных, бюджетных 

образовательных учреждений, находящихся в ведении администрации МР 

«Каякентский район», при расчете численности дворников в учреждениях 

руководствоваться утвержденными нормами уборочной площади для 

дворников в соответствии с приложением. 

3. Постановление опубликовать в районной газете «Луч 

справедливости и разместить на официальном сайте администрации МР 

«Каякентский район». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации района Джабраилову Л.Д. 

 

 

Глава                                                                                        М.М. Эльдерханов 
  

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/


Приложение 

к постановлению администрации 

МР «Каякентский район» 

от 10.08.2022 г. № 223 

 

 

 

НОРМЫ 

убираемой площади на 1 штатную единицу дворника для 

муниципальных казенных, бюджетных образовательных учреждений, 

находящихся в ведении администрации МР «Каякентский район» 

 

 

Площадь убираемого участка 

(кв.м.) 

Штатная единица 

от 500 до 2000 0,5 

от 2000 до 4000 1 

от 4000 до 6000 1,5 

от 6000 и выше (на последующие 2000 кв.м.) по 0,5 

 


